H

Hadji (beg de Dagno), 313 et n. 3.
 Hadji-Achmed, 340 n. 3.
 Hadji-Saleh, 533—5.
 Hamah, 534.
 Hamar (fils de Mengek), 534.
 Hamza-beg (de Sokol et Svrlijg), 139
 et n. 6.

Hassachmat (Hadgi-Achmed), 517.
 Hassan (Husséïn ?, envoyé turc), 384
 n. 1, 387.
 Hassan-Pacha (Grand-Vizir), 395.
 Hederváry (Laurent), 402.
 Hedvige (reine de Pologne), 110
 n. 6.

- Heimbach (frère Grégoire de), 497.
 Hélène (reine de Bosnie, femme du roi Dabija), 58 et n. 2, 59 et n. 10, 60—1, 64, 68, 69—72, 76 n. 1, 78 n. 4.
 Hélène (Balcha, femme du duc bosniaque Stipan), 223 n. 1, 276, 362 et n. 4, 363, 368 n. 3, 377-8 n. 1, 386 n. 2, 397 n. 4, 409 n. 1, 422—3 n. 3, 425, 427 n. 3, 434 n. 1, 465 et s., 484—6 n. 1, 494—6 et n. 2.
 Hélène (duchesse de Spalato). Voy. Catherine-Hélène.
 Henri VI (roi d'Angleterre), 14, 393, 457.
 Héraclée (Joseph, archevêque d'), 28 et n. 1.
 Heredia (Jean Fernandez de, Grand-Maître de l'Hôpital), 37 n. 8.
 Heredia (Jean Fernandez de Heredia, chambellan à Naples), 37 et n. 8, 39, 45.
 Heredia (Pierre Fernandez de, Hospitalier), 433—4.
 Herligovatz (Constantin, prince serbe), 81 n. 2.
 Heyden (Henri), 345.
 Hodidied (Starigrad; château), 359 et n. 4.
 Hôms, 534.
 Hongrie et Hongrois, 2 n. 6, 20 et n. 7, 21—2 n. 4, 23—4, 26 et n. 4, 27 et n. 4, 28, 39, 44—5, 58-61 et n. 5, 64—6, 79, 81—2 n. 3, 86, 92, 94—5, 97 et n. 2, 98, 100, 105, 110, 118 et n. 4, 120 n. 8, 128 et n. 1, 129 et n. 3, 135 et n. 5, 140, 143, 150—1, 157, 173, 180, 195, 206, 210, 212, 222 n. 3, 223, 227 n. 3, 236, 240, 242—3, 247, 251, 257 n. 1, 264, 266, 271, 283 et n. 3, 285, 291 et n. 6, 292, 302, 307—8, 311—2, 316—7 n. 2, 322 n. 1, 325, 330, 337—8 n. 2, 342 n. 7, 340, 353, 355—6, 359 et n. 1, 5; 362, 368 n. 2, 372, 377, 379 n. 3, 381 et n. 1, 382, 385, 390, 394—5 n. 5, 401—3 et n. 2, 404—5 n. 2, 407, 409, 413, 419 n. 1, 420 n. 1, 423 n. 2, 426-7 et n. 3, 431 et n. 4, 437 n. 2, 439, 441, 445 n. 1, 446, 452—3, 461 n. 1, 465 n. 1, 466—7, 471 et n. 2, 472—3 n. 1, 475—6 n. 2, 483, 485 n. 2, 486 et n. 1, 487—8, 495—6 n. 2, 499 et n. 5, 508—9, 530.
 Hongrie (Marie, reine de), 63 et n. 7.
 Hongrois : André, courrier, 26; Bagatino, 48; Catherine, fille de Marc, 189; Catherine, 287 n. 7; Dominique, 195; Étienne, 21—3; Georges, 2, 52; Grégoire de Luc, 35; Jean, 11, 49, 196; Jean de Nicolas, 351; Jean, orfèvre, 23; Jean de Villiers, dit, 1 n. 8, 11 n. 6; Ladislas, Mineur, 400; Matthias, 11, 13, 18, 20—1; Michel, 2, 11; Nicolas, 35; Pierre, soldat, 39; Sandro, 483; Simon, officier hongrois, 150 n. 5; Thomas de Mathieu, 330; Urso, de Capoue, 50.
 Hospitaliers, 299—300 et n. 1, 324, 376, 385, 410, 424 n. 1, 433—4, 441, 458, 497—9, 521 n. 1.
 Hrovoïé (Vouctschich Hrvatinich, duc de Spalato), 60 et n. 3, 61 et n. 1, 73 et n. 6, 74—6 et n. 3, 78 et n. 6, 83—6, 90 et n. 4, 92 et n. 3, 93—5, 97 et n. 2, 100, 102 et n. 8—9, 103—8, 110—4 n. 7, 115, 119—21, 123, 136 et n. 3, 138 et n. 1, 141, 147, 150 et n. 4, 6; 152 et n. 2, 157 et n. 2, 162, 172—3 n. 4, 207 n. 1, 209 et n. 2, 214—6, 363 n. 2, 425. (Sa famille), 326 n. 3. (Son père), 103. (Sa sœur Volčica; et le fils de Volčica), 103.
 Hum Chlum, 63 n. 3, 75 et n. 1, 79, 85, 107, 270, 272, 275, 330—1, 417, 435, 455, 459, 465, 467, 470, 474—5, 482—4, 486 n. 1, 494.
 Huns, 97.
 Hunyad (chapelle de S. Jean Baptiste, au couvent de), 439.
 Hunyadi (Jean de), 21 n. 2, 175 n. 8, 316 n. 2, 395 n. 5, 417, 423 n. 2, 426—7 n. 3, 428, 431 n. 4, 437 n. 2, 439, 445, 448—9, 452-3 et n. 1, 454—5, 461 et n. 1, 463—5 et n. 1, 466—7, 471, 473—5 et n. 2, 483, 485 n. 2, 487, 495, 499 n. 5, 513 et n. 2. (Un de ses fils), 431 n. 1.
 Hunyadi (Matthias de, roi de Hongrie), 342 n. 7, 453 n. 1.
 Husséin. Voy. Hassan.
 Hussites, 13 n. 7, 274 et n. 5, 349 n. 4, 464.